
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.154 del Reg. Data 11-05-2021 

 

 

Oggetto: PROROGA SERVIZIO GESTIONE CENTRO RACCOLTA DI 

PIAN DI PIECA  PERIODO APRILE  2021 - MARZO 2020 - 

IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO ALLA 

COOPERATIVA OPERA. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   undici del mese di maggio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO  che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 05/02/2020 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha provveduto a 

una revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della stessa in due aree, “Sisma” e 

“Urbanistica e Lavori Pubblici”, rette ognuna da una figura professionale dotata di responsabilità 

e posizione organizzativa con distribuzione delle competenze funzionali come segue: 

- “Area Tecnica Sisma” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori pubblici inerenti al 

sisma, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

- “Area Tecnica Urbanistica e LL.PP.” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori 

pubblici, urbanistica, edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma), 

contributi autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione e 

patrimonio; 

 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 12  del 10.04.021 “APPROVAZIONE 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 E AGGIORNAMENTO 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ( D.U.P.S.) 2021/2023”; 

 

VISTA e richiamata la determinazione dell’area tecnica urbanistica – ll.pp. n. 77 del 

14.03.2018 con la quale si avviava la procedura elettronica di Richiesta di Offerta (RdO) 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 154 del 11-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

tramite MEPA per l’affidamento del servizio di gestione dei due Centri Comunali di 

Raccolta (Centro Storico e Pian di Pieca) per il triennio 1.04.2018 – 31.03.2021; 

 

VISTA e richiamata la determinazione dell’area tecnica urbanistica – ll.pp. n. 93 del 

27.03.2018 con la quale si aggiudicava definitivamente, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del 

D. Lgs. 50/2016, l’affidamento del servizio di gestione dei centri comunali di raccolta per 

il triennio 2018 – 2021, alla ditta La Talea Cooperativa Sociale Onlus di Treia; 

 

PRESO atto che durante l’esecuzione del servizio la cooperativa Talea è stata assorbita 

dalla cooperativa OPERA soc.coop.sociale onlus P.A. con sede a Urbino in via Paciotti 

n.3 p.iva 02036180426, la quale ha eseguito il servizio di gestione centro raccolta sino 

alla scadenza del 31.03.2021 con ottimi risultati; 

 

CONSIDERATO che per via delle limitazioni conseguenti l’emergenza sanitaria da 

Covid-19 non è stato possibile entro i termini utili avviare una nuova procedura per 

l’affidamento del servizio sopra descritto per il triennio 2021 – 2024, è stato chiesto alla 

stessa cooperativa Opera, nelle more di predisporre un nuovo capitolato ed avviare la 

procedura di gara, la disponibilità ad effettuare il servizio di gestione del centro di 

raccolta di Pian di Pieca per un periodo di mesi 12; 

 

VISTA la nota inviata tramite mail dalla coop. Sociale Opera in data18.03.2021 con la 

quale confermava la disponibilità ad effettuare la gestione del centro di raccolta  fino al 

31.03.2022 ampliando il servizio attuale con le opere sotto riportate  per una somma 

annua di euro 12.130,00 più iva: 

 “ogni qualvolta si renderà necessario verrà anche effettuato un servizio di giardinaggio, 

con lo sfalcio dell’erba e potatura dei cespugli spontanei. Infine verrà svolta mensilmente 

una pulizia generale dell’isola da cartacce e da plastiche”; 

 

CONSIDERATO  che alla spesa complessiva di euro 14.798,60 potrà farsi fronte tramite 

l’imputazione della stessa al cap. 1574 art.2 del bilancio previsione anno 2021 dove è prevista 

la sufficiente disponibilità ; 
 

RITENUTO per le motivazioni sopra richiamate di dover procedere alla proroga del  

servizio di gestione del centro di raccolta di Pian di Pieca fino al 31.03.2022 alla 

cooperativa OPERA soc.coop.sociale onlus P.A. con sede a Urbino in via Paciotti n.3 

p.iva 02036180426 per un importo totale di euro 14.798,60 iva compresa;  

 

COMUNICATO che il CIG dedicato è il n. Z6831ACF60 

 

Per le motivazioni sopra esposte; 

DETERMINA 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;   

 

2. Di prorogare il servizio di gestione del centro di raccolta di Pian di Pieca, 

incrementato con le nuove prestazioni descritte in premessa, fino al 31.03.2022 ( 12 

mesi) alla cooperativa OPERA soc.coop.sociale onlus P.A. con sede a Urbino in via 

Paciotti n.3 p.iva 02036180426 per un importo totale di euro 14.798,60 iva 

compresa;  

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 154 del 11-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

3. Di impegnare la spesa complessiva del servizio pari ad euro 14.798,60 al capitolo 

1574 art.2 del bilancio previsione anno 2021 dove è prevista la sufficiente 

disponibilità; 

 

 

4. Di dare atto che il CIG assegnato per la fornitura di cui sopra è:  

Z6831ACF60; 
 

 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 154 del 11-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 18-05-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 28-06-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 28-06-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


